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Badania na myszach wykazały, że antyoksydanty
zamiast hamować mogą wręcz przyśpieszać rozwój czerniaka, wyjątkowo groźnego
nowotworu skóry – informują amerykańscy specjaliści na łamach „Nature”.

Wcześniej publikowane były badania sugerujące, że witaminy, w tym przeciwutleniacze, mogą
napędzać rozwój niektórych nowotworów, takich jak rak piersi, płuc i prostaty.

 

W najnowszych eksperymentach specjaliści University of Texas Southwestern w Dallas testowali jaki
wpływ na progresję czerniaka ma przeciwutleniacz N -acetylocysteina (NAC). Okazało się, że u
myszy, którym go podawano w iniekcjach, przerzuty powstawały o dwa miesiące szybciej.

 

Jeden z autorów badania Sean Morrison podejrzewa, że antyoksydanty hamują w organizmie
substancje atakujące złośliwe komórki nowotworowe zanim jeszcze zapoczątkują powstawanie
przerzutów.

 

Specjalista dodaje, że podobnych badań nie prowadzono jeszcze na pacjentach, ale jego zdaniem
chorzy na czerniaka nie powinni zażywać suplementów diety zawierających przeciwutleniacze, gdyż
mogą uzyskać efekt odwrotny od zamierzonego: zamiast powstrzymać chorobę, może ona rozwijać
się jeszcze szybciej.

 

Morrison powołuje się na badania kliniczne, w których chorym na nowotwory podawano
przeciwutleniacze. Niektóre z nich trzeba było przerwać, gdy zauważono, że choroba rozwija się u
nich szybciej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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